平成 30 年 1 月
医療関係者 各位

 ユーシオン－S静注用 0.75g/1.5g/3g 供給についてのお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚くお礼申し上げます。

さて、この度ご愛顧いただいております弊社製品『ユーシオン-Ｓ静注用 0.75g/1.5g/3g』

に関しまして、品質の基準に適合した原薬の確保ができないことから、安定供給に支障を来

すことが判明致しました。
今後、出荷調整をさせていただきますが、在庫がなくなり次第販売を一時休止せざるを得

なくなる場合もございます。ここに謹んでお知らせ申し上げます。
大変ご迷惑をお掛けすることとなりますが、代替製品への変更等をご検討いただき、ご対

応いただけますようお願い申し上げます。

一日も早く供給再開できるよう最善の努力を継続し、供給再開の目処が立ち次第、改めて

ご案内させていただきます。

日頃のご愛顧に感謝申し上げますとともに、ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し

上げます。

何卒ご賢察の上、ご理解賜わりますようお願い申し上げます。

謹白

記

製 品 名 ユーシオン－Ｓ静注用 0.75g/1.5g/3g

一 般 名
日本薬局方

注射用アンピシリンナトリウム・スルバクタムナトリウム

薬 効 名 β－ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤

在庫消尽時期（予測）

0.75g 製剤 2018 年 12 月

1.5g 製剤 2018 年 3月上旬

３g製剤 2018 年 2月中旬

【代替製品】

成  分  名 弊 社 製 品 名

ピペラシリンナトリウム ピペラシリンＮａ注射用 1g/2g「サワイ」

スルバクタムナトリウム

/セフォペラゾンナトリウム
セフォセフ静注用 0.5g/1ｇ

【お問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル ０１２０－３８１－９９９

以上